АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2017 г.                                          г. Енисейск                                    №370-п

Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных и бюджетных учреждений Енисейского района, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера)

В соответствии с законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», решением Енисейского районного Совета депутатов от 09.02.2017 № 10-137р «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений района», ст. ст. 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных и бюджетных учреждений Енисейского района, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) в размере, не превышающем размера, предусмотренного приложением к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ю. Губанова.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года, подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                        С.В. Ермаков

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к постановлению администрации
Енисейского района Красноярского края
От__.04.2017 №

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных и бюджетных учреждений Енисейского района, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера)

	№
п/п
	Наименование типов учреждений
	Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей
и главных бухгалтеров учреждений, формируемой
за счет всех источников финансового обеспечения
и рассчитываемой за календарный год,
и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера), раз

	руководитель учреждения
	заместители руководителя
	главный бухгалтер

	1
	МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района»
	2,9
	2,6

	2
	МКУ «Межведомственная бухгалтерия Енисейского района»
	2,5
	2,0
	2,3

	3
	МКУ «Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления Енисейского района»
	1,5

	4
	МКУ «Центр по вопросам архитектуры, строительства, капитального ремонта и технического надзора Енисейского района»
	2,0

	5
	МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района»
	2,1
	1,7
	1,5

	6
	МКУ «Служба заказа Енисейского района»
	2,1
	1,7
	1,6

	7
	МКУ «Енисейский районный архив»
	2,0

	8
	МБУ «Центр информации, информатизации и поддержки общественных инициатив  Енисейского района»
	1,8

	9
	МКУ «Управление образования Енисейского района»
	3,5
	3,1

	10
	МКУ "Комитет по СТиМП"
	2,0

	11
	МКУ "Комитет по культуре Енисейского района"
	1,9

	12
	МБОУ ДОД "ДШИ п. Подтёсово"
	2,2
	2,0

	13
	МБОУ ДОД "ДШИ с.Верхнепашино"
	2,5
	2,3

	14
	МБОУ ДОД "ДЮСШ им. Ф.В. Вольфа"
	3,0
	2,7

	15
	МБУ "Молодежный Центр" Енисейского района
	2,4

	16
	МБУК "Межпоселенческая библиотека"
	1,7

	17
	МБУК РЦК Енисейского района
	2,2
	2,0